

Hvidovre Kommune
Steen Ørskov
Hvidovrevej 278
2650 Hvidovre

Rådet for Sikker Trafik
Lersø Parkallé 111
2100 København Ø
T +45 39 16 39 39
www.sikkertrafik.dk

Maj 2018

Kære Steen Ørskov

Tak, fordi Hvidovre Kommune sammen med 96 andre kommuner deltog i Kommunernes Trafiktest 2018.

Stort tillykke med fremgangen! I har fået 28 point i testen. Det er en forbedring på 5 point fra sidste år. Der er dog stadig enkelte områder, I kan forbedre jer på, så her er vores anbefalinger til Hvidovre Kommune:

Skab tættere samarbejde med skolelederne

Testresultaterne viser, at der stadig er et potentiale i at sikre, at alle kommunens elever modtager færdselsundervisning gennem hele skoleforløbet. Det er derfor vores anbefaling, at jeres kommune gør en særlig indsats for at arbejde endnu tættere sammen med den enkelte skoleleder ved at have regelmæssig dialog.

Rådet for Sikker Trafik rådgiver gerne om, hvordan I skaber det bedst mulige samarbejde. Vi kommer også gerne ud og holder oplæg for kommunens skoleledere med eksempler fra andre kommuners indsatser. Kontakt Jakob Skov Øllgård på mobil 2269 6053 eller jas@sikkertrafik.dk.

Giv skolerne gratis trafikundervisning for de ældste elever

Testen viser, at jeres kommune særligt kan have gavn af at styrke trafikundervisningen på de ældste klassetrin. Her har Rådet for Sikker Trafik et gratis tilbud – Sikker Trafik LIVE – hvor eleverne får besøg af en ambassadør, som baseret på egne erfaringer fortæller om konsekvenserne af en trafikulykke. Vores evalueringer viser, at eleverne både får stof til eftertanke og bagefter ændrer deres adfærd i trafikken.

Skoleforvaltningen og teknisk forvaltning har mulighed for at samarbejde om at tilbyde skolerne Sikker Trafik LIVE. Kontakt Lars Olsen på mobil 28917166 eller lo@sikkertrafik.dk.

Få ny viden og netværk på årets Sikker Trafik-konference

Husk, at vi holder Sikker Trafik-konference den 24.-25. oktober i Munkebjerg i Vejle. Her bliver der rig mulighed for, at politi og kommuner kan netværke og udveksle erfaringer om, hvordan vi påvirker adfærd i trafikken, samarbejder på tværs og skaber gode rammer for, at vores børn og unge bliver fremtidens sikre trafikanter.

Fem regionale vindere og 11 kommuner i Guldligaen!

På trods af at vi igen i år har skærpet kravene, har vi uddelt flere point end nogensinde før! Ud over de fem regionsvindere har vi i år indført en helt ny Guldkategori til topscorerne, så endnu flere kommuner kan udmærke sig som landet mest trafiksikre kommuner for børn og unge.

Stort tillykke til de fem regionsvindere og de 11 kommuner, der har fået en Guldhjelm.

Regionsvindere:

- **Syddanmark: Aabenraa Kommune – 93 point (landsvinder)**
- Hovedstaden: Helsingør – 91 point
- Nordjylland: Frederikshavn – 87 point
- Midtjylland: Herning – 82 point
- Sjælland: Faxe – 81 point

Resultatet af Kommunernes Trafiktest 2018

Vi har vedlagt et Danmarkskort med resultatet af testen og pointoversigten med cykelhelme og de nye Guldhjelme. Endnu engang tak, fordi I har prioriteret at deltage i årets Trafiktest. Vi ser frem til at følge jeres videre arbejde.

Med venlig hilsen



Janne Gundersen

Seniorkonsulent

Rådet for Sikker Trafik

P.S. Udvalgsformænd, direktører og Rådet for Sikker Trafiks kontaktpersoner på Teknik- og Miljø- samt Børne- og Ungeområdet har alle modtaget dette brev.